

ادامه از صفحه ۶

هدف وسیله را توجیه نمی‌کند

واژه همه زشت‌تر و ضداخلاق‌تر این است که با تمام سوابقی که برخی در رانت و دستیابی ناعادلانه به فرصت‌ها و امکانات قدرت دارند و از این مواهب برخوردار بوده و هستند، با طرح شبهه‌افکنی در اذهان، خود را در موقعیت وجه‌الملک قرار می‌دهند. این‌گونه رفتارها حقیقتاً مغایر قطعی اصول اخلاق است. شورویخانه این روش‌های معیوب منحصر در یک جریان با اشخاص و باند خاصی نیست و جریانات سیاسی و تشکیلاتی در قدرت و بیرون از قدرت متأسفانه مرتکب چنین شیوه‌ها و سناریوهای ناصوابی می‌شوند.

اینکه بدون درنظرگرفتن مبانی اخلاق و صرفاً در چارچوب «هدف وسیله را توجیه می‌کند» شان نمایندگی مجلس نیست. جالب‌تر آنکه با بررسی کوتاهی در سوابق مدعیان به‌راحتی می‌توان به این حقیقت دست یافت که افرادی که بیشتر در معرض فساد بوده‌اند و هستند، برای منحرف‌کردن اذهان از خود صدایی بلندتر و بی‌پروا‌تر برای افشا دارند و بدون لکنت زبان و ترس از تعقیب قانونی با مؤاخذه اخلاقی به دیگران نسبت ناروا می‌زنند و در سویی دیگر جریانی که به فساد شهره عام و خاص شده، از اینکه رقیب خود را نیز مانند خود بی‌اعتبار کند، هیچ ابایی ندارد و با این تحلیل حال که ما از مزیت حمایت مردمی برخوردار نیستیم و اذهان عمومی به‌شدت درباره ما و جریان سیاسی‌مان مخدوش است، راحت‌ترین کار مهدست‌کردن رقیب سیاسی‌مان به انجام اموری شبیه خودمان است تا در داوری مردمی همگی «ردی» محسوب بشوند و حتی به این خصیصه «این‌همانی» شدن خود و رقیب می‌بالند- اینکه در اذهان مردم هر دو جریان سیاسی را فاسد و رانت‌خوار بخوانند- و افتخار می‌کنند و از بادمد شرایط و اوضاع جامعه برخی نیز با جوزدگی به تأیید این بی‌اخلاقی‌ها می‌پردازند و برای افشاکندگان که ماهیت فسادپذیری‌شان انکارپذیر است، سوت می‌زنند و هورا می‌کشند.

سؤال این است که آیا فردی مانند پورا ابراهیمی واقعاً کارنامه‌اش چنان سفید و پاک است که در پی کشف حقیقت است و هیچ‌گونه ابهامی درباره عملکرد فراتر از ایفای نقش تقنینی و نظارت ایشان در مجلس نمی‌رود؟! یا اگر این‌گونه نیست و بنا بر عرف و عادت متعارف مجلس در ورود به عزل و نصب مدیران و درخواست‌هایی که با توجه به جایگاه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس حتی برای مدیران خط‌ونشان می‌کشند، این‌گونه ورود و «لایې پست‌ساز» برای نزدیکان طبیعی است؟ جای تأسف است که ایشان چگونه با نادیده‌گرفتن مرزهای اخلاقی و دینی صرفاً در پی دست‌یافتن به هدف است و موضوع بدیهی را در تریبون مجلس با هدف مخدوش‌کردن چهره‌ای مثل پزشکیان مطرح می‌کند.

اما در پایان سخنی با فراکسیون امید؛ رئیس فراکسیون امید گفته بود که در روز استیضاح اخلاقی دفن شد. قاعدتاً بیان این گزاره به این مفهوم است که پیش‌تر از این اخلاق مرده است و در این روز دفن شده؟! پرسش اساسی این است که حضرت‌عالی به‌عنوان ریاست فراکسیونی مؤثر و ذی‌نفوذ که در اغلب موارد فراکسیون می‌تواند رای تعیین‌کننده نیز داشته باشد، در قبال وضعیت میرایی اخلاق، منزّه و پاک و بی‌هیچ تقصیری یا قصوری هستید؟!

شرایط امروز جامعه دیگر نمی‌تواند به اظهارنظر حضرت‌عالی برای برترنه خویش در فضای مجازی رضایت بدهد و برای شما کف بزند و شما نیز خرسند از مرزبندی با بی‌اخلاقی‌های رایج باشید؛ اما این نه‌فقط کافی نیست؛ بلکه از شما به‌عنوان رئیس فراکسیون امید در مجلس انتظار می‌رفته که امید ملت باشید و در راستای برنامه‌های عملی برای جلوگیری از تکرار این دست بی‌اخلاقی‌ها چه کرده‌اید؟ و درعین‌حال جامعه سرخورده از انفعال و بی‌برنامگی‌هایی است که نتوانسته گره از کار فروخته ملت بگشاید.

آنچه در اذهان خواهد ماند، تجربه اخلاق و بی‌پروایی در بیان بی‌اخلاقی است که معیار و محکی برای سنجش «قدرت‌طلبی با توسل به هر شیوه» برای مردم در نسبت‌شان با جریانات سیاسی حامی چنین روندهای مخرب بنیان‌های جامعه است.

رویداد

همراهی مغرب با تحریم‌های ضد ایرانی واشنگتن

● **فارس:** دولت مغرب (مراکش) که تعامل تجاری چندانی با ایران ندارد، در راستای اجرای تحریم‌های آمریکا، دستور تعلیق معاملات بانکی با ایران را صادر کرد. دولت مغرب همسو با سیاست‌های آمریکا برای اعمال تحریم علیه ایران، دستور تعلیق معاملات بانکی با این کشور را صادر کرد. شبکه روسیالیوم به نقل از روزنامه‌های محلی مغرب نوشت که وزارت خارجه و همکاری مغرب یادداشتی از سفارت آمریکا درباره تحریم‌های اقتصادی جدید علیه تهران دریافت کرده؛ طبق این گزارش، وزارت مذکور پس از دریافت این یادداشت، ابلاغیه‌ای به بخش بانکی مغرب ارسال کرده است. حجم مبادلات تجاری مغرب و ایران در سال گذشته اندک و در حد چهار میلیون دلار بوده است. مغرب چند ماه پیش نیز مدعی حمایت ایران و جنبش حزب‌الله از جبهه پولیسایرو شد و در پی آن روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرد.

politics@sharghdaily.ir

ایسنا: نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها کمتر از گذشته نسبت به ایران نگرش منفی دارند و آن را یک تهدید امنیتی می‌دانند. خبرگزاری رویترز با انتشار نتایج یک نظرسنجی که ماه گذشته آن را انجام داده است، گزارش داد که مردم آمریکا نسبت به سه سال پیش ایران را کمتر یک تهدید امنیتی جدی تلقی می‌کنند و درواقع روسیه را بیش از گذشته یک تهدید علیه خود می‌دانند. در این نظرسنجی که رویترز آن را یک‌بار در بهار سال ۲۰۱۵ و برای بار دوم در ماه جولای (ماه گذشته میلادی) انجام داده است، بیش از سه هزار نفر شرکت کرده‌اند

و نظر خود را درباره تهدید فوری و جدی، تهدید متوسط یا عدم اطمینان، تهدید کم و فقدان تهدید ارائه کرده‌اند. آن‌طور که نمودارهای نظرسنجی رویترز نشان می‌دهد، از سه‌هزار و ۲۷۵ شرکت‌کننده در نظرسنجی بهار ۲۰۱۵، حدود ۳۰ درصد ایران را یک تهدید فوری برای آمریکا ارزیابی کرده بودند، درحالی‌که در نمودار نظرسنجی جدید (از چهارهزارو ۴۷۱ نفر) در ماه گذشته (میلادی) به ۲۲ درصد کاهش یافته است، اما تعداد افرادی که در سال ۲۰۱۵ ایران را تهدیدی متوسط تلقی می‌کردند از ۱۷.۷ درصد به ۲۰.۷ درصد افزایش پیدا کرده است. این نظرسنجی

نتایج یک نظرسنجی نشان داد:

کاهش نگاه منفی آمریکایی‌ها نسبت به ایران

همچنین نشان می‌دهد تعداد کسانی که در سال ۲۰۱۵ ایران را هرگز تهدیدی برای آمریکا محسوب نمی‌کردند افزایش یافته و از چهار درصد در سال ۲۰۱۵ به هفت درصد در سال جاری (میلادی) رسیده است. بنابر گزارش رویترز، نتایج این دو نظرسنجی از آن جهت می‌تواند حائز اهمیت باشد که در بازه زمانی امضای توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی در سال ۲۰۱۵ به دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما و اکنون پس از خروج واشنگتن از این توافق در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ انجام شده است، همچنین نتایج این نظرسنجی نشان



AP

تویتر خود نوشته بود عراق باید هزارو صد میلیارد دلار غرامت جنگی به ایران بپردازد. فائق شیخ علی، نماینده مجلس عراق، درمقابل در تویتر خود مدعی شد: به نام خانواده قربانیان ترور از شما و دولت شما می‌خواهم ۱۱ میلیارد دلار آمریکا به‌عنوان غرامت کشته‌شدن یک میلیون عراقی از زمانی که القاعده را به بهانه جنگ با آمریکا از سال ۲۰۰۳ وارد کشور ما کردید، بپردازید. البته کاربران عراقی هم در این شبکه اجتماعی بی‌کار ننشستند. به گزارش «ایرنا»، این کاربران با هشتگ «العبادی نماینده ما نیست» (العبادی لا یمثلنا) اعتراض خود را به اظهارات نخست‌وزیر عراق نشان دادند.

حمایت مجدد جریان‌های شیعیان عراق از ایران

رهبر ائتلاف ملی شیعیان عراق و جریان حکمت ملی بعد از دیداری که با سفیر ایران در عراق داشت، دیروز در نشستی با اعلام حمایت مجدد خود از ایران، تحریم‌های تحمیلی آمریکا علیه جمهوری اسلامی را محکوم و مردود دانست. به گزارش «ایسنا»، سیدعمار حکیم با تأکید بر اینکه

می‌دهد که مردم آمریکا در سه سال گذشته نسبت به روسیه بدبین‌تر شده و اکنون این کشور را بیش از پیش تهدیدی علیه خود تلقی می‌کنند. اتهام دخالت مسکو در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا که به روی‌کارآمدن ترامپ منجر شد و در دو سال گذشته همواره در صدر اخبار آمریکا بوده است، می‌تواند از علل افزایش بدبینی آمریکایی‌ها به روسیه محسوب شود. هم‌اکنون نخستین دادگاه رسمی مرتبط با این پرونده در جریان است و پل منافارت، رئیس سابق ستاد انتخاباتی ترامپ، در آن متهم ردیف اول به شمار می‌آید.

بانک مرکزی عراق معامله دلار با ایران را ممنوع کرد

سفیر ایران در عراق: صحبت‌های عبادی تأثیری در روابط تهران و بغداد ندارد

سیاست ارباع و محاصره اقتصادی علیه ملت‌ها نادرست است، تأکید کرد: این اقدامات ناعادلانه، غیرانسانی و به دور از تمدن است. نماینده جریان حکمت ملی عراق در تهران تأکید کرد که روابط ایران و عراق استراتژیک و مستحکم‌تر از آن است که بخواهد تحت‌تأثیر آمریکایی‌ها قرار بگیرد و تضعیف شود. رئیس شورای سیاسی مقاومت اسلامی نجبا هم در این زمینه گفت: تصمیم ظالمانه‌ای که توسط رئیس جمهور آمریکا علیه ملت ایران اتخاذ شد، مخالف همه ارزش‌های انسانی و قوانین بین‌المللی و اخلاقی است. حجت‌الاسلام «علی الاسدی» خطاب به سیاست‌مداران عراقی تأکید کرد: ما این تصمیم مفتضحانه را محکوم می‌کنیم و از شما می‌خواهیم که در کنار این ملت مجاهد و رهبر حکیم آن بایستید؛ همان‌گونه که ملت ایران در کنار ملت عراق ایستاد، هنگامی که این سرزمین توسط نیروهای شر مورد حمله قرار گرفت و ما یابوری جز فرزندان سلمان محمدی نیافتیم.

نخست‌وزیر عراق به تهران می‌آید

حالا در شرایطی که به نظر می‌رسد روابط تهران و بغداد متفاوت از گذشته پیش می‌رود، خبرگزاری «اسکای‌پرس»، از رسانه‌های عربی، اعلام کرد که بنا به دعوت ایران، حیدر العبادی هفته آینده به تهران می‌آید. به گزارش «ایسنا»، این خبرگزاری به نقل از یک منبع اعلام کرد که هدف از این سفر گفت‌وگو در رابطه با آخرین دستاوردها و تحولات سیاسی است. بعد از منتشرشدن این خبر از سوی برخی رسانه‌های عراقی، سخنگوی وزارت خارجه ایران از سفر نخست‌وزیر عراق به تهران اظهار بی‌اطلاعی کرد. اما کمی بعد یک مسئول سیاسی عراقی در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که حیدر العبادی سه‌شنبه راهی ترکیه و چهارشنبه به ایران می‌آید تا به بررسی مسائل اقتصادی با مسئولان دو کشور بپردازد. این در حالی است که دوره چهارساله نخست‌وزیری العبادی رو به پایان است و او به زودی باید وارد رقابت‌های انتخاباتی شود.

آسیاتل تلفن ثابتِ نسل نو!!!



دارنده مجوز FCC به شماره ۱۶۰۰۹۴۰۱۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آزمایش موشکی در خلیج فارس به ادعای فاکس نیوز

ایسنا: شبکه آمریکایی فاکس نیوز مدعی شده ایران در جریان مانور نظامی هفته گذشته خود در خلیج فارس یک موشک بالستیک ضد ناو آزمایش کرده است. شبکه فاکس‌نیوز با استناد به ماهواره‌های جاسوسی آمریکا و اظهارات سه مقام آمریکایی در گزارشی مدعی شد نیروهای ایران در مانور نظامی هفته گذشته خود در خلیج فارس یک موشک فاتح ۱۱۰ برای تمرین بستن تنگه هرمز شلیک کرده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: مقامات آمریکایی می‌گویند این موشک از بندر جاسک در جنوب ایران شلیک شده و حدود صد مایل را بر فراز تنگه هرمز پیش از آنکه در یک بیابان در خاک ایران به زمین بیفتد، طی کرده است. مقام‌های نظامی آمریکا معتقدند هم‌زمانی این آزمایش با آغاز بازگرداندن

تحریم‌های مرتبط هسته‌ای علیه ایران می‌تواند پیامی از سوی تهران برای واشنگتن تلقی شود. با وجود این، آنها گفته‌اند که آیا آزمایش موشک‌هایی در جریان یک مانور نظامی دریایی رفتاری نامتعارف محسوب می‌شود یا خیر یا اینکه پرتاب آزمایشی چنین موشکی در حوالی تنگه هرمز اختلالی در این منطقه ایجاد کرده است. ژنرال جوزف ووتل، فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا، هم‌زمان با برگزاری این مانور گفته بود: این مانور بسیار شبیه مانورهای دریایی پیشین ایران در خلیج فارس بوده، اما کاملاً آشکار است که آنها قصد داشتند با این تمرین نظامی پیامی را هم‌زمان با آغاز تحریم‌ها بفرستند که دارای توانایی‌های (نظامی) هستند. ایران هنوز واکنشی به این ادعای آمریکا نشان نداده است.

دیپلماسی

یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۷ ۱۵

خبر

آغاز اجلاس خزر

● **ایرنا:** محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در صدر یک هیئت سیاسی و حقوقی به‌منظور شرکت در نشست وزیران خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر راهی آکتابای قزاقستان شد. به گزارش مرکز دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، نشست وزیران خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر با حضور ایران، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، روسیه و قزاقستان برگزار می‌شود. پنجمین اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر نیز امروز یکشنبه با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در بندر آکتابای قزاقستان برگزار می‌شود. دیدار قبلی وزیران خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر در مسکو - چهارم و پنجم دسامبر سال ۲۰۱۷ - ۱۳ و ۱۴ آذر ۹۶) برگزار شد و در آن متن کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر تنظیم شد و انتظار می‌رود در اجلاس سران در آکتابای امضا شود.
اواخر سال گذشته در مسکو به دستور وزیران خارجه پنج کشور ساحلی خزر و در چارچوب گروه کاری معاونان وزیران خارجه، متن کنوانسیون رژیم حقوقی خزر به زبان انگلیسی ترجمه شد. در این چارچوب درباره شش توافق‌نامه دولتی در عرصه‌های مختلف همکاری در خزر موافقت شده که انتظار می‌رود در اجلاس سران خزر تأیید شوند.

ظریف: در کنار همسایگانمان خواهیم ایستاد

● **ایرنا:** وزیر امور خارجه در واکنش به تحریم‌های آمریکا علیه ترکیه گفت: ما در گذشته در کنار همسایگانمان ایستادیم و اکنون نیز چنین خواهیم کرد. محمدجواد ظریف افزود: خوشحالی ترامپ از تحمیل سختی اقتصادی بر ترکیه به‌عنوان متحدش در ناتو، شرم‌آور است. رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: آمریکا باید اعتیادش به تحریم و زورگویی را معالجه کند یا دنیا فراتر از ابزار محکومیت شاهی، در اقدامی متحد آنها را مجبور به ترک اعتیاد خواهند کرد. در پی رد درخواست واشنگتن از سوی ترکیه درخصوص آزادکردن آندرو برنسون، کشیش آمریکایی آزادشده در این کشور، دولت آمریکا وزیر کشور و وزیر دادگستری ترکیه را تحریم کرد. از سوی دیگر، در پی تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای افزایش دو برابری تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم از ترکیه ارزش لیر در برابر دلار ۲۰ درصد کاهش یافته است.